Nota q̄ aliqui cōmītī ſola cause cogni  
tio uſq; ad diffinitiua. et tūc dices. p̄ntiuſ vo  
nobis diffinitiua ſniam reseruata. Idez nota  
q̄ h̄mōi cōmīſſio v̄l ſubdelegatō aliqui ſic p  
publicū instrumentū

Qualiter eps ſcribit dño pape cū appel  
latum eſt in caſa ſibi cōmīſſa

Anciſſimo in xp̄o patri et dño. dño  
S. ſacrosancte romane ecclie ſūmo

## Ars notarie

pontifici A. licet indignus episcopus se:z ad pedum oscula beator:z a sanctitate vestra recipi litteras in hac forma. D. r:z. L:u ad executionem mandati vestri humiliiter deno te procedens partes easd: coram me fecer: legitime euocari. Idem B. in cause pcessu sub hac forma vestra audientiaz appellavit coram vobis domino r:z. ponendo appellatio ne fm form: si expedit cōmunicato: filio sapientum ipsi appellationi nō dux aliquatenus deferend: nec ipsum tamen ab examin:ne vestri iudicij reuocari. precepi tamen eidem q: vsc: ad triginta dies his litteris vestro se conspectui representar: In cui: rel Datum r:z.

Prohemiu: sup gratiis faciendis.

### Vices persona:

I rum attendim: merita cu:z aliquis gratiam exigit. Nec satissim: g:re du:z indignus intendit. nec p: his responderetur si eis pro meritis gratia denegatur. Illis siq: dem qui merent: est de cetera porrigitenda digna retributione meritor: ut sic merita honestatis pbitatisq: extollatur q: cogrueretur meritor: Unde ascribi cupientib: militie clericali libenter facimus de bonis ecclesiasticis puideri. ut ex hoc diuinum officiū artius amplectentes. que dei sunt audiens exequant: Hinc est r:z.

Is qui dant sancta opera ut clerica b li ordine domino famulenk: debet merito de bonis ecclesiasticis prouideri. ut ab eo stipendia vice suscipiat. cu:ns obsequijs mancipant: Hinc est r:z.

Upientib: disciplinis scolasticis in c formari libeter gratiā impartimur. ut p: c: studio audiens insistētes cō sequant: facil: q: intēdunt. L:u igif dilect: noster talis cupiat sicut asserit disciplinis scolasticis informari. nos desideriū ei: fauo rebeniulo. psequētes D:adam: q: r:z.

Incipit tractatus notariatus

### Factaturi De

arte notarie sine notariat: Primo vidend: est quid sit ars notarie. Secundo qd sit notarius. et quot modis nū cupetur. et qualis ee debeat

Tertio qd sint pncipales ptes art: hui: notarie Ad p:mu respondet q: ars notarie si uenotariae est aliq: scribendi et dictadi p: ritus. p: quē fragilitat: humane negotia roborant: et phenni memorie cōmendant. seu ho: m: negotia publice et auctētice notant: Et quia nō ois scriptura notari: autentica est. sed dūtata illa que in publicā et autentica redigif: form: Et d: norari: a noto as. are. qz in notas acta debet redigi. Un: in ali quib: locis rogatōes appellans note. q: sūt note instrumētoz. que etiā ideo vocant: rogatōes. eo q: illas rogat tabellio scribere. et ex illis rogat facere instrumētu: Dicunt au tem p:thocolla a p:thos qd est p:mu et collatio. i. p:ma collatio. Conferunt em: p:mo ptes qd facere velint et ex illa collatione fit p:tho collum sive rogatio Pro secundo sciend: q: notari: est p:sona publica officiū tabellio natus gerēs auctoritate pncipis vel apostolici. aut alteri: ad id potestatē dādi habētis Ad cui: fidē recurrif: publice. vt ea scribat. et ad phenni memoriam redigat p: q: debite fuerit requisit: et rogat. Dicunt etiā tabellio a tabula. qz olim veteres solebāt notare i: tabulis. ideo tabelliones appellabānt. qd no men habet adhuc in iure ciuit: L. de tabul: et scrib. li. c. Dicunt etiā seru: public: nō q: ve sit seru: s:z qz ei: officiū ad publicā vtilitatē est adiumentū. Dicunt etiā librari: qz sic libra oia equaliter et iuste pōderat. et debet ostēde re mēsuram regulatā et sūterā. ita notarius singula sibi cōmissa iuste librare et fidelis si ne fraude scribere et in publicā formā redigere debet et teneat. Dicunt quādoq: scrinari: us. qz scripturas suas debet in scrin: suis caute seruare et custodire. ut in glo. c. ad audiētiā. de p:scrip. Dicunt etiā scriba a scribēdo. Notari: insup debet esse homo liber nō colonarie p:dictiōis alteri: necessitati nō astri ctus mascul: sane mētis vidēs et audiēs. integrē fame. habēs plenā noticiā artis notarie. Notandū tertio q: officiū notariatus pncipalissime p:sistit circa tria Primo circa p:tract: Secundo circa ultimas voluntates et testamēta. Tertio circa instrumētoz cōfēctionē. Ut ergo distincti: infra dicenda memorie poterint cōmendari cūlibet p:ti pncipali sua annexent: capitula. Prima igif pars notariat: que p:sistit circa p:tract: habebit octo capitula. In p:mo diceat qd sit p:tractus. In secundo de divisione cōtractuum.